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عطر بقیع در حرم امام رضا ع
همزمان با سالروز فاجعه غمبار تخریب قبور ائمه بقیع)ع( 
نمایشگاه »در آستان بقیع« در بارگاه ملکوتی امام رئوف)ع( 
افتتاح شد. این نمایشگاه در ضلع شرقی صحن غدیر تا پایان  

ماه شوال فعال خواهد بود.

توسعه روزافزون رســانه های دیداری و شنیداری در 
سال های اخیر فضایی را فراهم کرده که برخی پلتفرم های 
عرصه کتاب های الکترونیکی هم به نام ها و نمادهای آشنا 
در میان کتابخوان ها تبدیل شوند و در تأمین بخشی از 
نیازهای مطالعاتی علاقه منــدان به کتاب و کتابخوانی 
سهمی هرچند کوچک داشته باشند. نکته قابل توجه در 
این میان، وجود برخی محرک های تأثیرگذار در گسترش 
حوزه نشر الکترونیک است که از عواملی مانند گرانی 

قیمت کاغذ و سهولت دسترسی به کتاب های الکترونیک 
نشأت می گیرد و آینده پررنگ این بخش از صنعت نشر را 
غیرقابل انکار معرفی می کند تا جایی که برخی از فعالان 
صنعت نشر، از همین حالا نشرالکترونیک را رقیب اصلی 
کتاب های کاغذی در بازار نشــر می دانند و برای این 
ادعای خود استدلال های قابل توجهی دارند؛ ازجمله 
اینکه هزینه انتشــار یک کتاب در قالب الکترونیکی 
به مراتب کمتر از هزینه کتابی است که قرار است در قالب 
کاغذی و با مقرر کردن تیراژی معین عرضه شود؛ فاکتور 
تعیین کننده ای که در شرایط فعلی بازار کتاب و قیمت 

روزافزون کاغذ به راحتی نمی توان از کنار آن گذشت.

سلبریتی ها  ؛ پا در کفش کتاب
پیدا و پنهان نشر الکترونیک زیر ذره بین همشهری

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

شعار نمایشگاه کتاب تهران انتخاب شد
بخوانیم و بسازیم

»بخوانیم و بســازیم« شــعار ســی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران شــد. علی رمضانــی، قائم مقام و 
سخنگوی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، 
در پیامی در فضای مجازی نوشــت: بخوانیم و بســازیم 
به عنوان شعار سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران انتخاب شد. بر این اساس، بخوانیم و بسازیم شعار 
محوری فعالیت های کتابی معاونت امور فرهنگی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال ۱۴۰۳ نیز خواهد بود.

آغاز واریز وجه ناشران برای حضور در نمایشگاه
مرحله واریز وجه ناشــران برای حضور در سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران آغاز شد. محمد اللهیاری 
مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران با اعلام ایــن خبر، گفت: فراینــد تکمیل ثبت نام 
ناشران برای حضور در نمایشگاه کتاب تهران از چهارشنبه 
بیست و نهم فروردین ۱۴۰۳ آغاز شده و تا پایان روز شنبه 

اول اردیبهشت ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.

برنامه های ویژه رسانه ملی برای نمایشگاه کتاب
رســانه ملی برای سی وپنجمین نمایشــگاه کتاب تهران 
برنامه های ویژه ای را تدارک دیده است. محسن برمهانی، 
معاون سیمای سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران با اعلام این خبر و بــا تأکید براینکه برنامه های ویژه 
شبکه های تلویزیونی برای نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران درحال تدارک است، گفت: نمایشگاه کتاب تهران 
از نظر ما بزرگ ترین رویداد فرهنگی کشــور اســت و در 
سازمان صدا و ســیما طی2  سال گذشــته به آن نگاهی 

ویژه شده است.

دیدار رئیس نمایشگاه کتاب با سفیر هند
پیش از آغاز این رویداد، رئیس ســی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللــی کتاب تهران با ســفیر هند در ایــران دیدار 
کرد. یاســر احمدوند در این دیدار گفت: مشتاق حضور 
نویســندگان و اهالی ادبیــات هند در ایران هســتیم تا 
ادبیات معاصر هند به اندازه کافی به جامعه فرهنگی ایران 
شناسانده شود. برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
فرصت مناسبی برای آشنایی با آثار مکتوب نویسندگان، 

شاعران و ارتباط با جامعه ادبی ایران و هند است.

تیتر خبر

عکس نوشت

راه اندازی سکوی دائمی عرضه لباس عفیفانه در میدان هفتم تیر
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور:ان شاءالله به زودی 
در میدان هفتم تیر مجموعه یاس در اختیار کارگروه مد و لباس قرار می گیرد و سکوی دائمی عرضه لباس عفیفانه 

را تأسیس می کنیم که اتفاق مهمی است. در همه کشور سکوهای عرضه لباس و یارانه خرید ایجاد خواهد شد.

تأمین 80درصد کاغذ  مصرفی در داخل کشور
سیدعلی یزدی خواه، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:بیش از ۸۰درصد نیاز کشور به 
کاغذ با تولید داخل تامین شده اســت.امیدواریم این میزان به صددرصد برسد. کاغذ تحریر به  دلیل تولید 

گسترده کتاب های درسی و دانشگاهی، اصلی ترین نیاز به این کالا را تشکیل می دهد.

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ 
  از سوی یک شهروند مسلمان آمریکایی، بیش از ۱۰هزار 
قطعه تمبــر و مجموعه ای نفیــس از ســکه های تاریخی 

حکومت های هند به موزه رضوی اهدا شد.
  دبیرخانه جایزه مهرگان با انتشــار فراخــوان دوره های 
بیست وسوم و بیست وچهارم جایزه مهرگان ادب برای انتخاب 
بهترین رمان و مجموعه داســتان کوتاه فارسی، از ناشران و 
نویسندگان دعوت کرد حداکثر تا تاریخ ۳۱ خردادماه ۱۴۰۳ 

آثار خود را به دبیرخانه جایزه مهرگان ارسال کنند.
  کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در امتداد اجرای 
 طرح »هــرکلاس، یک قفســه کتاب« ۴۵قفســه کتاب به

 ۱۰ استان کشور ارسال کرد.
  مدیران حوزه هنری اســتان تهران در هفته هنر انقلاب 
اســلامی با خانواده شــهید فائزه رحیمی از شهدای حادثه 

تروریستی کرمان دیدار کردند.
  مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیر عامل صندوق 
اعتباری هنر از برگزاری نمایشگاه تخصصی هنرهای قرآنی 
تحت عنوان »روایت باران« در فرهنگسرای نیاوران خبر داد.

شرایط تولید و عرضه نســخه های الکترونیک برای همه 
کتاب ها به یک اندازه فراهم نیســت و برخی موضوعات 
محتوایی تولید و عرضه این کتاب ها را با مشــکل مواجه 
می کنند. مشکل دیگری که عرضه نسخه های الکترونیک 
کتاب این روزها با آن مواجه اســت، نوعی ســرقت این 
کتاب ها در فضای مجازی اســت. حجت الاسلام علیرضا 
سبحانی نســب، مدیر انتشــارات جمــال در این زمینه 
معتقد است: » سر راه ناشرانی که در فضای الکترونیکی 
و دیجیتال فعالیت می کنند مشــکلاتی هم وجود دارد، 
یکی از این آنها، وجود هکرهایی است که تلاش می کنند 
دستاورد ناشــران را به رایگان در اختیار بگیرند، با اینکه 
راه هایی برای جلوگیری از سودجویی این افراد اندیشیده 

شده، اما هنوز چنین مشکلی در حوزه نشر الکترونیک به 
قوت خود باقی است و به طور کامل ریشه کن نشده است.« 
از سوی دیگر مهدی آتشی، مدیر مسئول انتشارات کتابکده 
کسری؛ ناشر تخصصی هنر، معماری و شهرسازی در مشهد، 
با اشاره به این موضوع می گوید: »کتاب های انتشارات ما در 
حوزه های معماری و شهرسازی است و مخاطبان این نوع 
آثار علاقه چندانی به تهیه نسخه های الکترونیکی ندارند. 
آنها دوست دارند نسخه های کاغذی و با کیفیت کتاب ها را 
تهیه کنند؛ به واسطه طرح ها، نقشه ها و رنگ های متنوعی 
که این نوع کتاب ها دارد. برای همین ما در انتشارات کتابکده 
کسری تمرکز اصلی خود را روی انتشار نسخه های کاغذی 

گذاشته ایم.« 

تولید کتاب های صوتی در سال های اخیر با استقبال نسبتا 
خوبی از سوی بعضی از ناشران و مخاطبان کتاب مواجه شده و 
در این میان، برخی از ناشران برای جلب توجه بیشتر به سراغ 
ســلبریتی ها رفته اند و آثاری با صدای این افراد تولید و روانه 
بازار کتاب کرده اند. استقبال مخاطبان کتاب اما از این نوع آثار 
یکسان نبوده و فقط آثاری مورد توجه و استقبال مخاطبان 
کتاب قرار گرفته  که در تولید آنها از صدای هنرمندان عرصه 
دوبلاژ استفاده شده و تنها سلبریتی بودن کمکی به موفقیت 
این آثار در بازار کتاب نکرده است. برای مثال، هنرمندی که در 
بخش بازیگری مشهور است ورودش به بازار کتاب های صوتی 

نه تنها کمکی به رونق این نوع آثار نکرده، بلکه باعث کم توجهی 
مخاطبان به آن شده است. اگر بخواهیم مثالی در این زمینه 
بزنیم، به همان اندازه که از کتاب صوتی »سال بلوا« با صدای 
عاطفه رضوی استقبال شــده، از کتاب صوتی »مالیخولیای 
محبوب من« با صدای بهاره رهنما استقبال نشده است. نکته 
مهم دیگر ســاده انگاری در بخش های فنی تولید کتاب های 
صوتی است که برخی ناشران به صرف قرارداد با یک سلبریتی 
بقیه موارد فنی را نادیده می گیرند، در حالی  که تولید این نوع 
آثار به ابزارها و تجهیزات فنی و در مواردی پیشرفته نیاز دارد 

تا با صدایی استاندارد بتوان اثر صوتی ماندگاری خلق کرد.

همگام با نمایشگاه کتاب 

موانع و مشکلات نشر الکترونیک 

سلبریتی  بودن برای تولید کتاب صوتی کافی نیست

عرضه نسخه الکترونیک همه کتاب ها
 از عوامل اصلی گرایش برخی از ناشران به عرضه همزمان نسخه های 
الکترونیــک و کاغذی کتاب هــا، حذف فاصله و مســافت راه بین 
مراکز عرضه کتــاب و خریداران این محصول فرهنگی اســت که 
حتی ساکنان دورافتاده ترین مناطق را در کمترین زمان ممکن به 
پلتفرم های عرضه کتاب متصل می کند و خرید نسخه الکترونیکی 
کتاب به سهولت انجام می شود.بسیاری از ناشران معتبر و فعال در 
سال های اخیر همزمان با چاپ کتاب های کاغذی، توجه ویژه ای هم 
به عرضه نســخه های الکترونیک همین کتاب ها داشته و 2شکل، 
نسخه های کاغذی و الکترونیکی کتاب های خود را به طور همزمان 

در بازار نشر عرضه کرده اند.


